

ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.01

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PRA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE.**DADOS DA EMPRESA**

Nome fantasia: Abastece
 Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.
 CNPJ Nº 13.298.511/0001-83
 Inscrição Municipal: 258440-9
 Inscrição Estadual: 06.555.453-1
 Endereço: Rua Barão de Aracati nº 2895
 Bairro: Joaquim Távora
 CEP: 60.115-082
 Cidade: Fortaleza/CE
 E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com
 Fone/Fax: (85) 3273-2070
 BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15
 Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce
 Estado Civil: Casado
 Profissão: Contador
 Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE
 Telefone: (85) 9 9737-9010
 Email: abastece.distribuidora@hotmail.com
 Cargo/Função: Sócio Administrador

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CAIXAS COM 12 UNIDADES COM 1000 ML.	CX	104	ÓTIMO BRILHO	R\$ 46,30	R\$ 4.815,20
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8 NÚMERO RISCO 85 RISCO SAÚDE 3 CORROSIVIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	526	LIMPA FACIL	R\$ 29,74	R\$ 15.643,24
3	DESINFETANTE PARA LIMPEZA TIPO MULTIUSO LIMPEZA PESADA DE 2L	UNID	460	ÓTIMO BRILHO	R\$ 4,54	R\$ 2.088,40
4	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE DE GLICOPROTAMINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,56 0,06, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML, DIVERSOS ODORES	CX	390	ÓTIMO BRILHO	R\$ 35,00	R\$ 13.650,00
5	DESINFETANTE PARA LIMPEZA MULTIUSO LIMPEZA PESADA (TIPO VEJA MULTIUSO) 500ML	UNID	100	AUDAX	R\$ 4,09	R\$ 409,00
6	DESINFETANTE, LÍQUIDO, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	CX	50	ÓTIMO BRILHO	R\$ 46,71	R\$ 2.335,50
7	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHARES E PANEIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, DENSIDADE A 25° CELSIUS 1,12 A 1,14, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML.	CX	360	LIMPA FACIL	R\$ 49,22	R\$ 17.719,20
8	DETERGENTE, LÍQUIDO, ATENUADOR DE ESPUMAR, FRAGRÂNCIA E CORANTE, VERSÁTIL, REMOVE SUJEIRAS DE SUPERFICIAIS LAVÁVEIS, COMO REVESTIMENTO CERÂMICO, MÁRMORES, AÇO INOX, ALUMÍNIO E VIDROS, FÓRMICAS, METAIS, PLÁSTICOS, ARMÁRIOS, MANCHAS PESADAS DE PAREDES E EQUIPAMENTOS. EMBALAGEM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML, COM DILUIDOR AUTOMÁTICO UTILIZANDO O DISPENSADOR, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	30	LIMPA FACIL	R\$ 48,55	R\$ 1.456,50
9	POLIDOR DE ALUMÍNIO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO BRANCO-AMARELADO, COMPOSIÇÃO AGENTE POLIMENTO/COADJUVANTE/SOLVENTE PETRÓLEO/, APLICAÇÃO PRATA E METAIS CROMADOS,	CX	68	ÓTIMO BRILHO	R\$ 44,80	R\$ 3.046,40
10	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 400 ML. COMPOSIÇÃO EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTE.	FRS	300	KELLDIN	R\$ 12,16	R\$ 3.648,00
11	CERA LÍQUIDA INCOLOR USO INSTITUCIONAL PARA PISO COM TRÉFEGO INTENSO, ANTIDERRAPANTE E IMPERMEABILIZANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA, PARAFINA, SOLUBILIZANTE, ESTABILIZANTE AROMATIZANTE E ÁGUA. 500 ML CAIXA C/12	CX	50	BRAZIL	R\$ 60,71	R\$ 3.035,50

ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.



12	LIMPA VIDRO SPRAY REMOVEDOR, TIPO BASE DE ÁGUA, BUTIL GLICOL, FRAGÂNCIA E BUTANO/PRO, APLICAÇÃO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS DIVERSOS EM VIDROS, 500ML	UND	98	UAU	R\$ 8,00	R\$ 784,00
13	LUSTRA MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, DIVERSOS AROMA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, 200ML CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	115	AUDAX	R\$ 114,03	R\$ 13.113,45
14	SABÃO EM PÓ 500G. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRÁVEL. PD/ 20 PACOTES 500 GRS	PD	215	LUME MAXX	R\$ 59,88	R\$ 12.874,20
15	SABÃO EM BARRA (CX)ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, NEUTRO, PRODUTO DESTINADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS E LOUÇAS. COMPOSIÇÃO: SABÃO A BASE DE SÓDIO, EDTA, ÁCIDO ETILENOHIDROXI DISPÔNICO, CLORETO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO GLICERINA, FORMALDEÍDO, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. PACOTE 1 KG, CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	CX	50	PC	R\$ 84,97	R\$ 4.248,50
16	PEDRA SANITÁRIA ODORIZANTE SANITÁRIA, ODORIZANTE SANITÁRIO, PCT CONTENDO 03 UNIDADES DE 25G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	UNID	306	SANY	R\$ 3,92	R\$ 1.199,52
17	ÁLCOOL 500ML ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, INPE 700, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	255	MEU LAR	R\$ 77,61	R\$ 19.790,55
18	ÁLCOOL EM GEL COM 500ML	UNID	480	ESANZ	R\$ 10,00	R\$ 4.800,00
CENTO E VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						R\$ 124.657,16
CENTO E VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						R\$ 124.657,16

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Fortaleza/CE, 28 de fevereiro de 2023

FRANCISCO ARAUJO LIMA
FILHO:11380985315

Assinado de forma digital por FRANCISCO ARAUJO LIMA
FILHO:11380985315